

Malerfirma Broholt A/S

Axel Kiers Vej 18, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 34 05 95 19

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2019

Dirigent:



Susanne Bohlbro





Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Malerfirma Broholt A/S |
| Adresse, postnr., by | Axel Kiers Vej 18, 8270 Højbjerg |
| CVR-nr. | 34 05 95 19 |
| Stiftet | 24. november 2011 |
| Hjemstedskommune | Århus |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Hjemmeside | www.malerfirmabroholt.dk |
| E-mail | info@malerfirmabroholt.dk |
| Telefon | 86 29 09 99 |
| Bestyrelse | Susanne Bohlbro Henrik Steen Jensen Steen Højager Jensen |
| Direktion | Henrik Mogensen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |
| Bankforbindelse | Langå Sparekasse Bredgade 10, 8870 Langå |
| Advokat | Holst, Advokater Hans Broges Gade 2, 8100 Aarhus C |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udførelse af malerarbejde og udsalg af malerverer samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 816.228 kr. mod et overskud på 881.709 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 4.316.228 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes også et positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2018 | 2017 |
|------|---|-------------|-------------|
| | Bruttofortjeneste | 12.124.927 | 11.457.076 |
| 2 | Personaleomkostninger | -10.842.690 | -10.002.636 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -326.896 | -376.279 |
| | Resultat før finansielle poster | 955.341 | 1.078.161 |
| 3 | Finansielle indtægter | 141.076 | 99.656 |
| | Finansielle omkostninger | -45.499 | -45.194 |
| | Resultat før skat | 1.050.918 | 1.132.623 |
| 4 | Skat af årets resultat | -234.690 | -250.914 |
| | Årets resultat | 816.228 | 881.709 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 816.228 | 881.709 |
| | | 816.228 | 881.709 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2018 | 2017 |
|------|--|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Goodwill | 3.445.000 | 3.710.000 |
| | | <u>3.445.000</u> | <u>3.710.000</u> |
| 6 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 241.717 | 134.054 |
| | | <u>241.717</u> | <u>134.054</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Deposita | 200.000 | 200.000 |
| | | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>3.886.717</u> | <u>4.044.054</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 413.000 | 356.000 |
| | | <u>413.000</u> | <u>356.000</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.029.486 | 1.258.972 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 276.000 | 77.000 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.761.197 | 3.308.698 |
| | Andre tilgodehavender | 43.384 | 51.423 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 72.050 | 78.322 |
| | | <u>5.182.117</u> | <u>4.774.415</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.036</u> | <u>137</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>5.596.153</u> | <u>5.130.552</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>9.482.870</u> | <u>9.174.606</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2018 | 2017 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 7 | Selskabskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Overkurs ved emission | 2.500.000 | 2.500.000 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 816.228 | 881.709 |
| | Egenkapital i alt | 4.316.228 | 4.381.709 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 777.968 | 659.394 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 777.968 | 659.394 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leasingforpligtelser | 172.487 | 90.840 |
| | | 172.487 | 90.840 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 48.493 | 72.000 |
| | Gæld til banker | 1.501.327 | 1.422.903 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 392.308 | 332.707 |
| | Anden gæld | 2.274.059 | 2.215.053 |
| | | 4.216.187 | 4.042.663 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 4.388.674 | 4.133.503 |
| | PASSIVER I ALT | 9.482.870 | 9.174.606 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Overkurs ved emission | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--------------------------------------|------------------|-----------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 1.000.000 | 2.500.000 | 746.808 | 4.246.808 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | 881.709 | 881.709 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -746.808 | -746.808 |
| Egenkapital 1. januar 2018 | 1.000.000 | 2.500.000 | 881.709 | 4.381.709 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | 816.228 | 816.228 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -881.709 | -881.709 |
| Egenkapital 31. december 2018 | 1.000.000 | 2.500.000 | 816.228 | 4.316.228 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Malerfirma Broholt A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter malerydelser og tilknyttede produkter indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser i form af malerentrepriser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, fordi den overtagne virksomhed har en meget stærk markedsposition samt langvarige kunderelationer.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|----------|
| Goodwill | 20 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 7 år |

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acotofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acotofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acotofaktureringer og som forpligtelser, når acotofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 9.703.452 | 9.012.580 |
| Pensioner | 732.302 | 636.184 |
| Andre omkostninger til social sikring | 148.659 | 160.147 |
| Andre personaleomkostninger | 258.277 | 193.725 |
| | <u>10.842.690</u> | <u>10.002.636</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>28</u> | <u>28</u> |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 137.066 | 98.512 |
| Andre finansielle indtægter | 4.010 | 1.144 |
| | <u>141.076</u> | <u>99.656</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 116.116 | 146.982 |
| Årets regulering af udskudt skat | 118.574 | 103.932 |
| | <u>234.690</u> | <u>250.914</u> |
| 5 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| kr. | | <u>Goodwill</u> |
| Kostpris 1. januar 2018 | | 5.300.000 |
| Kostpris 31. december 2018 | | 5.300.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | | 1.590.000 |
| Årets afskrivninger | | 265.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | | 1.855.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | | <u>3.445.000</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|---|
| Kostpris 1. januar 2018 | 614.756 |
| Tilgang i årets løb | 169.559 |
| Afgang i årets løb | -98.970 |
| Kostpris 31. december 2018 | 685.345 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | 480.702 |
| Årets afskrivninger | 61.896 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ | -98.970 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | 443.628 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | 241.717 |
| I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt | 219.456 |

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

| kr. | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Saldo primo | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 500.000 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 0 | 0 | 500.000 |
| | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 |

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser består af selvskyldnerkautionsforpligtelse for bankengagementer i koncernforbundne selskaber. Samlet mellemværende med pengeinstitut pr. 31. december 2018 udgør 4.232 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restforpligtelse på 158 t.kr. Restløbetiden udgør 10 - 14 mdr.

Selskabet har indgået i lejekontrakt vedrørende firmaadressen, der er uopsigelig i 10 år.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, igangværende arbejder samt tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 4.286 t.kr.

Tilgodehavender hos modervirksomhed er pantsat til sikkerhed for koncernens bankgæld.

Selskabet har afgivet pant i livsforsikring.